
ALOITE HENKILÖKUNNAN VETO- JA PITOVOIMAN LISÄÄMISESTÄ
 
Hyvä valtuusto

Suomen paras työnantaja Pohjanmaan hyvinvointialue. Osaavan henkilöstön pula on koko Pohjolassa. Vetovoimaa ja pitovoimaa
hyvinvointialueelle. Henkilöstö on meidän tärkein työrukkasemme. 

Vetovoimaa Pohjanmaan hyvinvointialueelle saamme maksamalla opiskelijoille viimeisen vuoden harjoittelusta päiväpalkkaa. Tällä
tavalla saamme enemmän opiskelijoita valitsemaan Pohjanmaan hyvinvointialueen harjoittelupaikakseen opiskelujen
loppuvaiheessa, sekä työntekijöiden rekrytointi, että perehdytys helpottuvat.

Pitovoimaa saamme henkilöstöeduista. Aloitamme suunnittelemaan ja palkitsemaan eri henkilöstöeduilla, kun työskennellet
Pohjanmaan hyvinvointialueella yhtäjaksoisesti 5 vuoden tai 10 vuoden ajan.

PIETARSAARI, 19.12.2023

Kim Yli-Pelkola (SFP)
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YLEISLÄÄKETIETEEN OSASTON TOIMINNAN KEHITTÄMINEN ORAVAISISSA 
 
Oravaisissa sijaitsevaa Vöyrin yleislääketieteen osastoa tarvitaan, jotta Pohjanmaan hyvinvointialue voi turvata väestölle 
sosiaali- ja terveyspalvelujen saatavuuden tasavertaisella ja oikeudenmukaisella tavalla. Riskinä on, että hyvin toimivien 
toimintojen lakkauttaminen johtaa kustannusten lisääntymiseen toisaalla hoitoketjussa ja tekee nykyisestä hoidosta 
kalliimpaa. Oravaisten yleislääketieteen osaston toiminnan kehittäminen yhteistyössä kotihoidon, kotisairaalan ja 
palliatiivisen hoidon kanssa voi sitä vastoin tuottaa kustannussäästöjä, joihin tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelmassa 
pyritään. Kaikkia näitä toimintoja tarvitaan toistensa tueksi, koska mikään niistä ei kykene ajan mittaan toimimaan yksin 
pienellä alueella, jossa etäisyydet hoitoon ovat jo pitkiä. Kaikkien täytyy auttaa toisiaan, kuten me vuosikymmeniä 
alueella työskennelleet olemme aina tehneet ja olemme valmiita tekemään. 
 
Antakaa siis yleislääketieteen osaston olla osa perusterveydenhuoltoa kuten ennenkin. Älkää muuttako osaston profiilia 
nykytilanteessa, koska silloin yleislääketieteellisen hoidon osaaminen on vaarassa kadota alueeltamme ”henkilöstö-
paon” kautta, mikä tekee hoitoketjuista haavoittuvampia. Pitäkää huolta työntekijöistä ja ottakaa heidät mukaan 
keskustelemaan osaston tulevasta toiminnasta. Ajatelkaa ”laatikon ulkopuolelta”. Henkilöstö on antanut vuosien ajan 
yleislääketieteellistä hoitoa myös päiväpotilaille. Tuo hoito suunnitellaan nyt siirrettävän kotisairaalan henkilöstölle 
kotiolosuhteissa toteutettavaksi; kyse on siis potilaista, jotka eivät tarvitse osastopaikkaa. Osastopaikkojen tarve ei 
katoa kotisairaalan myötä, mutta kotisairaala mahdollistaa sen, että päiväpotilaiden ei tarvitse käydä hoitopaikassa 
monta kertaa päivässä. Hyvällä yhteistyöllä ja saumattomalla koordinoinnilla voitaisiin saada todellisia kustannus-
säästöjä, jos osaston sairaanhoitajat nähtäisiin osana kotisairaalatoimintaa ja he suorittaisivat toimenpiteitä sekä 
osastolla että kotiolosuhteissa tarpeiden mukaisesti. Tämä antaisi enemmän resursseja kotihoitoon, turvaisi hoidon ja 
ennen kaikkea lisäisi kotihoidon ja kotisairaalatoiminnan turvallisuutta kestävällä tavalla. 
 
Kaikki sairaat ja ikääntyneet eivät pärjää hyvän kotihoidon ja kotisairaanhoidon turvin kaikissa tilanteissa. Osastohoitoon 
tulee päästä, kun kotona hoitaminen käy kestämättömäksi sekä potilaan itsensä, omaisten että kotihoidon henkilöstön 
kannalta. Suuri osa potilaista tulee yleislääketieteen osastolle suoraan avohoidosta terveyskeskuslääkärin vastaanoton 
kautta. Osasto tukee lääkärinvastaanoton, kotisairaanhoidon ja kotisairaalan toimintaa siten, että potilas voidaan ottaa 
tarvittaessa osastolle, jos hänen terveydentilansa heikkenee tilapäisesti, ja potilasta voidaan hoitaa erikoissairaanhoi-
don resursseja kuormittamatta. Omaisten mahdollisuus osallistua hoitoon, etenkin elämän loppuvaiheessa, on huomioi-
tava. Vöyrin yleislääketieteen osaston avulla voidaan säästää paljon resursseja vältyttäessä turhilta ambulanssi-
hälytyksiltä koteihin sekä turhilta kuljetuksilta päivystykseen Vaasaan ja sieltä takaisin. Lisäksi tällä tavoin voimme 
parantaa hoidon laatua, kun iäkkäiden, hauraiden potilaiden ei tarvitse odottaa pitkiä aikoja päivystysvastaanotolla. 
 
Ottakaa mallia palliatiivisesta hoidosta, joka toimii nykyään Oravaisissa sijaitsevalta yleislääketieteen osastolta käsin. 
Pohjanmaan kotisairaalan palliatiivisten hoitajien työpiste on osastolla, ja he toimivat yhteistyössä henkilöstön kanssa. 
Potilas voi tulla suoraan osastolle, jos kotihoito käy liian raskaaksi omaisille tai liian tuskalliseksi potilaalle. Palliatiivisessa 
hoidossa noudatetaan selkeää hoitosuunnitelmaa, jonka osaston henkilöstö saa helposti käyttöönsä osastohoitoa 
tarvittaessa. 
 
Kehittäkää kotisairaanhoitoa, kotisairaalaa ja palliatiivista hoitoa osana yleislääketieteen osaston toimintaa! Siten 
Vöyrin alueella saadaan taloudellista ja resurssitehokasta hoitoa! 
 
Vöyri 18.12.2023 
 
Gunilla Jusslin (RKP) Gunilla Jusslin 
Ann-Britt Backull (RKP)   Ann-Britt Backull 

 
     



Hyvinvointialueen on huomioitava ei-binääriset ja muut sukupuolivähemmistöt opasteissaan ja 

ohjeissaan  

Oikeusministeriö raportoi 2021, että sukupuolivähemmistöt kohtaavat isoja ongelmia sosiaali- ja 

terveydenhuollossa.  

40 % intersukupuolisista ja 23 % transsukupuolisista kertoo kokeneensa syrjintää sosiaali- ja 

terveydenhuollossa viime vuosina.  

 

Syrjinnän, kielteisten asenteiden, ennakkoluulojen ja tietämättömyyden vähentäminen vaatii 

monenlaisia toimenpiteitä ja henkilöstön kouluttamista. Ensimmäinen askel on kuitenkin se, että 

hyvinvointialueen asiakasyhteyksissään käyttämät symbolit ja ohjeet ovat inklusiivisia ja syrjimättömiä. 

Aloitteen tekijä ehdottaakin, että 

A) hyvinvointialue kartoittaa kaikki toimitilansa niin, että kaikilla osastoilla on WC-tilat, joita asiakkaat ja 

henkilöstö voivat käyttää turvallisesti sukupuolesta riippumatta  

B) asiakkaalle annettava tai näytettävä informaatio ei perustu binääriseen sukupuolinormiin. 

Rebecca Åkers 20.12.2023 



Valtuustoaloite 

 

Omatoiminta vs. ostopalvelut 

Tuodaan valtuustolle palveluverkon mukainen selvitys oman toiminnan sekä ostopalveluiden kustannuksista 

ja toiminnan kehityssuunnista. Toiminnan seurannan kannalta on valtuutettujen oleellista tietää toiminnan 

kehityssuunnat. Osa toiminnoista voi olla omaa toimintaa ja toinen osa toiminnoista voi olla toteutettuna 

ostopalveluina, näiden suhteen kehitystä pitää voida seurata talousarviokäsittelyn yhteydessä. Samalla 

voidaan selvittää myös kolmannen sektorin osuutta hyvinvointialueen toiminnassa. 

 

Vaasassa 20.12.2023 

 

 


